
Obec ..... 
Č.j.: …..                                                                                                        V ..... dne ..... 

 
Vymezení zastavěného území obce ..... 

 
Rada obce (pokud není volena, uvede se zde Zastupitelstvo obce) ..... příslušná(é) podle 
ustanovení 6 odst. 6 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), za použití ustanovení § 59 a 60 stavebního zákona a ve spojení 
s ustanovením § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
 

v y d á v á 
 

vymezení zastavěného území obce ...... 
 

1) Vymezení zastavěného území se vydává pro území obce ....., které je tvořeno těmito k. ú.: 
...... 

2) Na území obce ….. se vymezuje v k.ú ..... (uvést počet) zastavěných území ..... a v k.ú ..... 
(uvést počet) zastavěných území ...... 

3) Vymezení zastavěného území obce ..... je zakresleno na ..... (uvést počet) listech mapovém 
podkladu katastrální mapy v měřítku ....., které tvoří číslované grafické přílohy k tomuto 
opatření obecné povahy. Jednotlivé listy jsou ve formátu A 3 a jsou označeny jménem 
a příjmením starosty obce s uvedením jeho funkce, jeho podpisem a otiskem úředního 
razítka. 

4) V grafických přílohách je hranice zastavěného území, která je vymezena v souladu s § 58 
odst. 1 a 2 stavebního zákona, vyznačena černou čarou a hranice nezastavitelných 
pozemků, vymezená v souladu s § 2 odst. 1 písm. e) stavebního zákona, zelenou čarou. 

5) Zastavěné území je vymezeno ke dni ...... 

6) Toto vymezení zastavěného území obce ..... pozbývá platnosti dnem nabytím účinnosti 
územního plánu vydaného pro obec ..... nebo novým vymezením zastavěného území obce 
...... 
 

Odůvodnění 
 
a) Postup pořízení návrhu vymezení zastavěného území včetně řízení o jeho vydání  
  
b) Zdůvodnění vymezeného zastavěného území 
- zejména soulad s § 58 odst. 2 stavebního zákona 
 
c) Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů  
- včetně případného výsledku řešení rozporů 
 
d) Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 
 
e) Vyhodnocení připomínek 
 
 

NEAKTUÁLN
Í



 2

P o u č e n í :  
 
Proti vymezení zastavěného území obce ....., které je vydáno formou opatření obecné povahy, 
nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 
 
 
  místostarosta obce     starosta obce 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEAKTUÁLN
Í




